ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.10.2024                                                                                                   № 24/344

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 Устава

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской

области Дума Пижанского муниципального округа Кировской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском, наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденное

решением Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от

24.11.2021 № 4/49, изложив приложение №4 к утвержденному решению

Думы в новой редакции в соответствии с приложением к данному решению.

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального

округа Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его

опубликования.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа              В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом строительства и

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

администрации Пижанского

муниципального округа

     Ю.В. Тетерина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа,

антикоррупционная экспертиза проведена:

     М.В. Семенова

Приложение

Приложение №4 к Положению о

муниципальном контроле на

автомобильном транспорте,

городском, наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории муниципального

образования Пижанский

муниципальный округ Кировской

области

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения,

индикативные показатели для муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области

- доля ущерба, причиненного муниципальному образованию

Пижанский муниципальный округ, на основании судебных решений в

результате несоблюдения требований законодательства в области

сохранности автомобильных дорог, по отношению к обороту предприятий

территории, в процентах;

- доля погибших и раненых на автомобильных дорогах

муниципального значения Пижанского муниципального округа Кировской

области  на основании данных Госавтоинспекции;

- количество людей, погибших в результате дорожно- транспортных

происшествий по причине дорожных условий, не соответствующих

требованиям, являющихся предметом муниципального контроля (надзора) на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве, на 1 тыс. населения на основании данных

Госавтоинспекции;

- количество людей, травмированных в результате дорожно-

транспортных происшествий по причине дорожных условий, не

соответствующих требованиям, являющихся предметом муниципального

контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, на 1 тыс. населения на

основании данных Госавтоинспекции.

______________